PAGE
21

 NUMPAGES 21

 NUMPAGES 21
3

П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета Целиноградского района
Дата и время проведения:

14 февраля  2023 года

10.00 часов

Место проведения:

Зал заседаний

аппарата акима района,
село Акмол

Заседание Общественного совета открывает и ведет Ашебеков Сагадат Каиржанович, председатель общественного совета Целиноградского района.

Секретарь заседания – Яковенко Ксения, секретарь Общественного совета Целиноградского района.
Председатель С.Ашебеков:

Уважаемые члены общественного совета района!

В соответствии со статьей 11 Закона Республики Казахстан                                   «Об общественных советах» согласно перспективному плану работы проводится заседание Общественного совета Целиноградского района.
Из 15 членов Общественного совета прибыло 15 человек.
Кто за то, чтобы заседание Общественного совета Целиноградского района объявить открытым, прошу голосовать.
Кто против? Кто воздержался? Нет.
Заседание Общественного совета Целиноградского района объявляется открытым.
На заседание Общественного совета приглашены члены Общественного совета, руководитель государственного учреждения «Отдел образования по Целиноградскому району управления образования Акмолинской области» Искаков Сейфулла Абдуович, директор школы села Шубар Байшолаков Мубарак Рымбекович.
Председатель С.Ашебеков:

Уважаемые члены общественного совета района и приглашенные! На обсуждение Общественного совета вносится следующий вопрос:
1) О дальнейшем финансировании строительства общеобразовательной школы село Шубар на 300 ученических мест.

Информирует: Председатель Общественного совета Целиноградского района Ашебеков Сагадат Каиржанович.
Кто за то, чтобы утвердить повестку   прошу голосовать.

Кто против?

Кто воздержался?

Повестка заседания утверждается.
Председатель С.Ашебеков:

Уважаемые члены общественного совета района и приглашенные!
Переходим к рассмотрению вопроса повестки дня заседания.
В село Шубар функционирует одна школа с проектной мощностью 120 ученических мест. Наблюдается дефицит учащихся мест. Контингент учащихся в 2023 году составляет 170 учеников. Ежегодный контингент учащихся увеличивается, за последние 5 лет наблюдается увеличение на 12 %. Наблюдается увеличение за счет рождаемости детей и достижение школьного возраста. Также в связи с миграцией население села увеличивается.

Строительство новой школы начато в 2021 году, сдача школы планируется в четвертом квартале 2023 года. В связи с нестабильным финансированием школа не сдастся в срок. Сдача школы переносится на 2024 год.

Председатель С.Ашебеков:

Слово предоставляется директору школы села Шубар Байшолакову Мубарак Рымбековичу.

Строительство школы может остановиться в связи с недостаточностью дальнейшего финансирования.

На сегодняшний день строительство находится на 30 % готовности. Строительные работы ведутся с неполной мощностью. В связи с этим просим Вас рассмотреть данную ситуацию.

После выступления

Обсуждение.
Общественный совет Целиноградского района РЕШИЛ:
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

Директору школы села Шубар Байшолакову Мубарак Рымбековичу направить данный протокол заседания Общественного совета Целиноградского района в государственное учреждение «Отдел образования по Целиноградскому району управления образования Акмолинской области». Рекомендовать государственному учреждению «Отдел образования по Целиноградскому району управления образования Акмолинской области» в кратчайшие сроки отработать все вопросы по дальнейшему финансированию и завершения строительства школы с администраторами программ, держать на контроле данный вопрос.
Председатель С.Ашебеков:

Уважаемые члены общественного совета района и приглашенные!

Вопрос, внесенный в повестку дня заседания Общественного совета рассмотрен. У кого будут замечания, предложения? Нет.

На этом заседание Общественного совета объявляется закрытым.

Председатель Общественного совета

Целиноградского района                                                                  С. Ашебеков
Секретарь Общественного совета
Целиноградского района                                                                   К. Яковенко